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1. Overall Description:

RAN2 would like to thank RAN3 for the LS on uplink coverage optimization in MDT. RAN2 has discussed the issues and would like to provide the following answers to RAN3: 
1) Which measurement logging triggers for UPH reporting does RAN2 expect? 

RAN2 Answer:
After taking into account current Iub Common measurement support in 25.433, it is concluded that the following triggers are useful for MDT: 
a) periodic 

b) when (measurement value < threshold) and (periodic) 

c) Node B reports all UPH to RNC for logging. 
2) How frequently is it needed to report UPH from the UE to the network for MDT?
RAN2 Answer: 

The UPH reporting from UE is according to normal RRM configuration. There is no MDT specific trigger for UE reporting.
3) Is there any measurement filtering in the Node B expected for UPH reporting? 

RAN2 Answer:
RAN2 is of the opinion that one available UPH report relevant for the measurement period is sent to RNC for each measurement period, for periodic or periodic triggering with threshold condition.
2. Actions:

To RAN3:

RAN2 would kindly ask RAN3 to account for answer made in RAN2 and introduce UPH reporting. 
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